2
3

	[image: image1.jpg]0909090909905
..,th%‘ NN\ N
4093

vv .
9090529292929<

Администрация муниципального образования

Сланцевский муниципальный район Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17.10.2024

	№
	1737-п

	О внесении изменений в постановление администрации Сланцевского муниципального района от 01.12.2020 № 1672-п «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели муниципальным учреждениям Сланцевского муниципального района»

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», постановлением Правительства Российской Федерации                      от 22.02.2020 № 203 «Об общих требованиях к нормативным правовым              актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим                            порядок  определения объема и условия предоставления бюджетным                   и автономным учреждениям субсидий на иные цели»,
 администрация Сланцевского муниципального района    п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Сланцевского муниципального района от 01.12.2020 № 1672-п «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели муниципальным учреждениям Сланцевского муниципального района» следующие изменения:

1.1. Пункт 2.8 Порядка определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели муниципальным учреждениям Сланцевского муниципального района (далее также – Порядок) изложить в следующей редакции:

«2.8. Соглашение должно предусматривать:

1) цели предоставления субсидии на иные цели с указанием наименования национального проекта (программы), в том числе федерального проекта, входящего в состав соответствующего национального проекта (программы), или регионального проекта, обеспечивающего достижение целей, показателей и результатов федерального проекта, государственной (муниципальной) программы, в случае если субсидии на иные цели  предоставляются в целях реализации соответствующих программ, проектов;
2) значения результатов предоставления субсидии на иные цели, которые должны быть конкретными, измеримыми и соответствовать результатам федеральных или региональных проектов (программ), государственных (муниципальных) программ (при наличии в государственных (муниципальных программах результатов реализации таких программ), в случае если субсидия на иные цели предоставляется в целях реализации таких программ, проектов, и показателей, необходимых для достижения результатов предоставления субсидии на иные цели, включая значения показателей в части материальных и нематериальных объектов и (или) услуг, планируемых к получению при достижении результатов соответствующих программ, проектов (при возможности такой детализации);

3) план мероприятий по достижению результатов предоставления субсидии;

4) размер субсидии на иные цели;

5) сроки (график) перечисления субсидии на иные цели;

6) сроки представления отчетности;

7) порядок и сроки возврата сумм субсидии на иные цели в случае несоблюдения учреждением целей, условий и порядка предоставления субсидии на иные цели, определенных соглашением;

8) основания и порядок внесения изменений в соглашение, в том числе в случае уменьшения главному распорядителю ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидии на иные цели;

9) основания для досрочного прекращения соглашения по решению главного распорядителя в одностороннем порядке, в том числе в связи с:

а) реорганизацией (за исключением реорганизации в форме присоединения) или ликвидацией муниципального учреждения;

б) нарушением муниципальным учреждением целей и условий предоставления субсидии на иные цели, установленных настоящим Порядком и (или) соглашением;

9) запрет на расторжение соглашения муниципальным учреждением в одностороннем порядке;

10) иные положения (при необходимости).»

1.2. Пункт 2.12 Порядка исключить.

1.3. Пункт 3.1 Порядка изложить в следующей редакции:

«3.1. Муниципальные учреждения в сроки сдачи квартальных и годового отчетов предоставляют главному распорядителю отчет о достижении результатов предоставления субсидии на иные цели, отчетность о реализации плана мероприятий по достижению результатов предоставления субсидии и отчет об осуществлении расходов, источником финансового обеспечения которых является субсидия на иные цели. Отчеты предоставляются нарастающим итогом с начала года по состоянию на 1 число квартала, следующего за отчетным. Формы отчетов устанавливаются в соглашении.»

1.4. Пункт 4.4 Порядка дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Главный распорядитель совместно с комитетом финансов проводит мониторинг достижения значений результатов предоставления субсидии и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата предоставления субсидии (контрольная точка), в порядке, установленном приказом Министерства финансов Российской Федерации                от 27.04.2024 № 53н «Об утверждении Порядка проведения мониторинга достижения результатов предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, в том числе бюджетным и автономным учреждениям, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг» (за исключением субсидий, предоставляемых в порядке возмещения затрат (недополученных доходов), при условии наличия достигнутого результата предоставления субсидии и единовременного предоставления субсидии.»

2. Установить, что абзац второй пункта 4.4 Порядка определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели муниципальным учреждениям Сланцевского муниципального района (в редакции настоящего постановления), применяется начиная с предоставления муниципальным учреждениям субсидий на иные цели в 2025 году.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области.

4. Контроль за исполнением возложить на заместителя главы администрации – председателя комитета финансов Павлову Ю.В.

Глава администрации

муниципального образования                                                             М.Б.  Чистова

ОАО "ППП № 1"